
Referat af valgmødet torsdag den 2. maj kl 19:00 for repræsentantskabets GR1  

Afbud: Niels Troels-Smith 

  

DAGSORDEN:  

1. Velkomst ved GR1 formand Karin Nygaard (KN)  

Formanden bød de fremmødte velkommen og kunne samtidig konstatere, at mødet var rettidigt 

indkaldt iht. vedtægterne.  

2.   Valg af dirigent  

KN nævnte, at hun gerne påtog sig dirigentrollen medmindre der var andre, der meldte sig. KN 

blev valgt ved akklamation. 

3.  Valg af referent 

KN foreslog bestyrelsens sekretær Max Watson (MW), der blev valgt ved akklamation.  

 

4.  Lodtrækning om repræsentantskabsmedlem nr. 10 

Da der ved repræsentantskabsvalget var stemmelighed mellem Nicolai Bøving og Pia Sandau 

foretog KN lodtrækning, hvorefter Nicolai Bøving blev repræsentantskabsmedlem nr 10 og Pia 

Sandau modtog posten som GR1s 1. suppleant. 

 

5.   Lodtrækning om suppleantrækkefølge 2, 3 og 4 mellem Steen Boas Fich, Niels Troels-Smith 

og Søren Holm Pedersen 

Også på de efterfølgende pladser var der ved repræsentantskabsvalget stemmelighed, hvorfor KN 

fortsatte lodtrækningen, hvorefter Niels Troels-Smith blev 2. suppleant, Steen B. Fich (SBF) blev 3. 

og Søren Holm Pedersen (SHP) blev repræsentantskabets 4. suppleant. 

 

Formand KN nævnte, at da Lone Damm Nielsen havde trukket sig, rykkede de efterfølgende GR1 

repræsentantskabsmedlemmer op på listen. 

 

6.   Evaluering af nylig afholdt valg i GR1 

Sven Krarup Nielsen lagde ud med at mene, at stemmeprocenten i repræsentantskabsvalgets GR1 

var for ringe. 

Bent Bjørn Hansen (BBH) mente, at vejledningen til valget ikke var god nok. Som eksempel nævnte 

han, at der i flæng blev brugt begreber som password og kodeord. 

BBH foreslog, at man benytter Nem-ID ved fremtidige afstemninger. Endvidere foreslog BBH, at 

man ved fremtidige valghandlinger ændrer hver enkelt kandidatbeskrivelse fra 100 til 1.000 ord, 

da der i princippet er plads nok på en hjemmeside. Dette punkt var der ikke enighed om. 

SBF foreslog udsendelse af personligt brev til andelshaverne med bruger nr. og kodeord før en 

fremtidig valghandling. MW foreslog, at hvis det kom til brevudsendelse, burde vejledningen til 



den digitale valghandling medfølge. 

Jørgen Torm (JT) foreslog, at man i stedet for den lidt komplicerede afstemningsproces, benyttede 

en APP til formålet. Det blev nævnt, at appen eForsyning, allerede findes, og at der er mange 

forbrugere, der benytter appen til at følge varmeforbruget. En anden nævnte, at der er mange, 

der ikke har en smartphone. 

Mette Andersen (MA) mente, at der gøres meget fra FFVs side, men at mange varmeforbrugere 

ikke går særlig meget op i de sager. 

BBH pegede på paradokset, at selvom værkets information om repræsentationsvalget stod meget 

tydeligt på hjemmesiden, fyldte denne info måske så meget, ”at man ikke kunne se den”. 

 

SBF lagde vægt på det store arbejde, som formanden for repræsentantskabet GR1 havde lagt i 

valget. Forsamlingen kvitterede med et stort bifald. KN nævnte, at der gennem flere måneder 

nærmest var tale om halvdagsarbejde for at få koordineret info til repræsentantskab, presse og 

hjemmeside. 

 

SHP nævnte, at fordelingen af repræsentantskabsmedlemmer ikke var optimal i de forskellige 

bydele. Øst-byen har i mange år været overrepræsenteret. Derfor foreslog SHP, at der burde 

arbejdes på, at hver grundejerforening skulle stille med 2 kandidater til repræsentantskabet. På 

den måde kunne man få en mere demokratisk og ligelig fordeling af repræsentanter i de 

forskellige bydele. SBH var klar over, at en sådan ændring ikke kunne foretages på en gang, men at 

man måske kunne indføre ordningen efterhånden som de nuværende repræsentanter udgik af 

repræsentantskabet. 

Der kom flere indlæg om, at adskillige ikke stiller op for en grundejerforening men som privat 

andelshaver/varmeforbruger. 

 

Der blev talt om de omdelte valglister, som nogle mente forvirrede vælgerne. Hvorfor var alle ikke 

med på listerne? Fra salen blev det foreslået, at der omdeltes en fælles liste med samtlige 

kandidater. 

Pia Sandau (PS) mente, at repræsentantskabet burde stå sammen som en enhed og gerne på 

samme liste. SBF mente, at en fælles liste burde kunne stoppe useriøse angreb på bestyrelsen. 

PS mente, at repræsentantskabet skal styrke FFV, hvorfor vi skal være enige om kun én liste. 

Herefter var der flere, der talte om ytringsfrihed og retten til at uddele den information, man 

havde lyst til. Flemming Sørensen (FS) mente, at der kun skal udsendes reelle fakta, ikke noget 

med usandheder – ærlighed først. 

 

Fra salen blev der spurgt om, hvem der har ansvaret for det næste repræsentantskabsvalg. SBF 

svarede, at det er FFV, der skal arrangere og betale for valget, men det er formanden for 

repræsentantskabet, der tager initiativet og som koordinerer. 

 

En præsentationsrunde blev efterlyst, hvorefter de forskellige repræsentantskabsmedlemmer 

fortalt lidt om dem selv. 

 



7.   Valg af 2 repræsentanter til Farum Fjernvarmes bestyrelse 

KN spurgte, om der var andre kandidater til valget ud over Ketty Træholt og Max Watson, der 

begge var villige til genvalg. JT og BBH meddelte deres kandidatur. Her udover ønskede FS og PS at 

opstille til valget. 

De 6 kandidater fik lejlighed til endnu en præsentation, hvorefter formanden startede 

valghandlingen med en forklaring om, at de 20 repræsentanter med stemmeret skulle skrive 

navnene på de 2 kandidater, som de stemte på, på de omdelte gule stemmesedler. 

 

Jens Risgaard Mortensen indsamlede og optalte stemmesedlerne med følgende stemmefordeling: 

 

15 Jørgen Torm 

14 Bent Bjørn Hansen 

6 Max Watson 

3 Ketty Træholt 

1 Pia Sandau 

1 Flemming Sørensen 

 

 

8.  Valg af formand for GR1 

Karin Nygaard, der var villig til genvalg, spurgte, om der var andre kandidater til formandsposten. 

Mette Andersen meldte sig og afstemningen kunne foregå efter en kort præsentation af 

kandidaterne. 

Igen indsamlede og optalte Jens Risgaard Mortensen stemmesedlerne med følgende 

stemmefordeling: 

 

13 Mette Andersen 

7 Karin Nygaard 

 

9.  Indkomne forslag 

KN fortsatte mødet og kunne konstatere, at der ikke var indkomne forslag. 

 

10.  Eventuelt 

Frank Grosch (FG) nævnte, at med de nye bestyrelsesmedlemmer forventede han ikke en 

revolution af FFV.  Men FG var glad for, at GR1 mødet var forløbet godt og ville samtidig benytte 

lejligheden til at sige tak for indsatsen til de afgående.  

KN takkede for god ro og orden og sagde tak for denne gang. Bifald fra salen.  

  

Mødet slut: Kl. ca. 20:30  

Referent MW 


